
INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

L

Estado de Situacion Financiera 
Al 31/dic./2025 Fecha y 09/ene./2026 

hora de Impresion 02:10 p. m.
Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera (Cifras en Pesos)

2024CONCERTO 2025CONCERTO 2025 2024
PASIVOACTIVO

PASIVO CIRCULANTEACTIVO CIRCULANTE
CUENTAS FOR PAGAR A CORTO PLAZO $38,137,891.14 $58,664,028.67EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,471,114.48 $21,837,672.93
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

'PORClON'A^ORTO'PLAZO'DE'LA'DEU^APUBL'iCA A* LARGO'PLAZO"'
$0.00
SO'OO'

$0.00
$0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
'DERECHOS'A'RECiBiR'BiENES'o'SERVicioS.............

$15,347,273.46
............ $o.oo'

$11,029,120.47 
................$0.00

'"ffTUros'YVALORES a'cORTO'pLAZO $0.00 $0.00INVENTARIOS $0.00 $0.00
ALMACENES PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00$0.00 $0.00
ESfiMAClSN por’^ F0ND0S Y BIENES DEfERCEROSENGARANTiAY/O $54,798.00 $67,830.00$0.00 $0.00

PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $1,224,258.00 $1,224,258.00
$746,949.61 $2,216,237.80OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$18,042,645.94 $34,091,051.40Total de Activos Circulantes
$38,939,638.75 $60,948,096.47Total de Pasivos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO PASIVO NO CIRCULANTE$0.00 $0.00

$0.00
$0.00

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
'dOCUMEN'tOS POR PAGAR*

$0.00
$0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BiENES'lNMUEBLEa'iNFRAESTRUCTURAY CONSTRUE

$0.00

$0.00
$0.00
$o.oo‘

DEUDA'PUBLiCA A* LARGO PLAZO' $0.00 $0.00BIENES MUEBLES $29,205,832.98$29,449,650.65
'■activosintangibles $0.00 $0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO$0.00 $0.00
DEPRECiAcT6N"DEfERiORO YAMORTlMCiON ACUMULADA FONDOS YBENES'd'eTERCEROSEN GARANfiA^^^^ LARGO PLAZO $0.00 $0.00423,480,965.93 421,237,691.67

$0.00 $0.00PROVISIONES A LARGO PLAZOACTIVOS DIFERIDOS $40,000.00$40,000.00
'ESflMACION POR'pERDIDA'o DETERlORO DE a'ctTvOS NO CIR^ $0.00 $0.00

$0.00$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 Total de Pasivos No Circulantes

$60,948,096.47$38,939,638.75$6,008,684.72 $8,008,141.31Total de Activos No Circulantes Total del Paslvo
_

$24,051,330.66 $42,099,192.71Total del Active

HACiENDAPUB C ONTRIBUI DO $3,300,917.93 $3,300,917.93
$0.00 $0.00APORTACIONES

$3,300,917.93 $3,300,917.93DONACIONES DE CAPITAL
'AcTuAUZACio'NDE'LA'HACIENDA PUBU^ $0.00 $0.00

HACiENDA PUBUCA 422,149,821.69418,189,226.02
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $1,559,011.424425,121.25
resUltados de’ejerCicios anteriores 425,832,947,15424,273,935.73
REVALUOS" $0.00 $0.00

$0.00$0.00RESERVAS

*lmporte Basados en Saldos Inicialcs



INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI 

Estado de Situacion Financiera 
Al 31/dic./2025

liRSE.-ai
Nv-

Fecha y 09/ene./2026 
hora de Impresion 02:10 p. m.

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera (Cifras en Pesos)

CONCERTO 202420252025 2024CONCERTO
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $6,509,830.96 $2,124,114.04

EXCESOOiNSURCiETO $0.00$0.00
'r'esUlTADO POR'POsTciON'MONEfARiA" $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

414,888,308.09 418,848,903.76Total Hacienda Publica/Patrimonio
;$42,099,192.71$24,051,330.66Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

*lmporte Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSIIira&a]

i
Estado de Situacion Financiera

Fecha y 09/ene./2026 
hora de Impresion 02:10 p. m.

Al 31/dic./2025Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

(Cifras en Pesos)

2025 2024CONCERTOCONCERTO 20242025
CONTRATO DE COMODATO FOR BIENES $1.00 $1.00CUENTAS DE ORDEN CONTABLES!

$0.00$0.00VALORES
$0.00
$o.’oo

VALORES EN CUSTODIA 
’cUSTODi'A'DE VALORES

$0.00
”$o.oo’

'iN^fRUMENTOSDECREDTfOPRESTADOS^FORMADORESDE MERCADO' $0.00 $0.00
PRESTAFdbETNSfRUMENTOSDECREDITOAFbRMADORES^ $0.00$0.00

I'NSTRUMENTOSbECREbTfbREcTBIDbSENGMNflAbELOSFORK $0.00 $0.00
GARANtIaDE CREbilOS recibId^ $0.00 $0.00

E MISION DE OB LI GACIONE S $0.00 $0.00
■AUfORI^ciON^ARAlAEMTsiONbEBONbsllTfULOSYVAlbRErDELA'b

7uf6blb\clbN PARA LAbMlsiONb'E BONOS'TITULbbbVALbbEbDdLAbbub'APUBLO EXTERNA"
$0.00$0.00
$0.00$0.00

....EMisiONES AUTOrTzADAS DE’LA'bEUDA PUBUCA INTERNA'y
SUSCRIPCiONbbcONTRATbdbEPRESfAMOSbbfRArddu^^^^

'su'dCRiPCiONbbcONTRAtbdDE PRESfAMOS YOTRAS bdUGAClbNESD'E LA'dEUDA PU'duCAb

$0.00 $0.00

$0.00
$d.’bb'

$0.00
”$d.bb'

'cbNTRAfbsbfPRESTAMddYbTRASbBLiGACiONErbELA'DEubA $0.00$0.00

AVALESYGARANfiAS $0.00 $0.00
$0.00AVALES AUTORIZADOS $0.00
$0.00AVALES FIRMADOS $0.00

FiANZAS’YGARANflAS'REcTBIDA $0.00$0.00
FIANZAS'YGARANflAS’R $0.00$0.00

FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR 0BLIGACI0NES NO FISCALES DEL G0BIERN0 $0.00$0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL G0BIERN0 PARA RESPALDAR OBUGACIONES NO FISCALES $0.00 $0.00

$0.00$0.00JUICIOS
'DEMANDXs*Tu*DiciALES"EN"PROCESO"DE'RESOLUcT6N" $1,090,116.11 $1,090,116.11
RESOLUcT6n"dE DEMANDAS e'n"^ $1,090,116.11$1,090,116.11

INVERSiONMEbiANTEPROYECtoSPARAP' $0.00 $0.00
‘cbNTRAfbsPARAINVERSlbNMEblANTbioYECTOrpARA $0.00$0.00

$0.00 $0.00

$0.00$0.00BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
....... BiENES'BAJOCONTRATO'EN ........... $0.00$0.00

‘cbiTfRAfo'bECONCEsToN'POR'BIENES $0.00$0.00
$1.00 $1.00BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
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INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI 

Estado de Situacion Financiera 
Al 31/dic./2025

tlFSE#]

Fechay 09/ene./2026 
hora de Impresion 02:10 p. m.

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera (Cifras en Pesos)

20242025CONCERTO
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS
$300,000,000.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA $300,000,000.00

$2,411,298.94$1,395,630.93LEY DE INGRESOS FOR EJECUTAR

-$11,101,988.15 $5,552,575.81MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $287,502,380.92 $303,141,276.87
$258,223,214.92 $273,862,104.87LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
$300,000,000.00 $300,000,000.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$1,395,630.93PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,954,679.40
$3,141,270.84MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -$11,101,988.15

$301,745,639.91PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $285,943,332.45
$301,745,639.91PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $285,943,332.42

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $250,903,644.27 $259,272,740.37
$259,272,740.37$250,898,687.33PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGAgO*

“Bajo protesta de decir verdad'cleclaramos que los Estados Fitancieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
if

itroS *ge Alejcjfydro Cardone Villagomez

de Administracion y Finanzas

C.Pr-d
Coordinadi

ft»dr<iqj@IOoa4Cdn Lecourtois Lopez
Auditor superior del Estado

*lmporte Basados en Saldos Iniciales


